Diário Oficial Eletrônico  n. 10.912 11 de agosto de 2022 Página 165

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 526, DE 10 DE AGOSTO DE 2022.

                                O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar  PABLO GABRIEL FARIAS DA SILVA,  Delegado de Polícia, Primeira Classe, matrícula
nº 126684023, Delegado Adjunto da Delegacia Especializada de Combate a Crimes Rurais e Abigeato/MS , para
responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127,
inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial/MS,  no período de 1 a 30
de agosto de 2022, em razão de licença para tratamento de saúde de Mateus Zampieri Nogueira.

	      Campo Grande, MS, 10 de agosto de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 527, DE 10 DE AGOSTO DE 2022.

   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

          Designar ALEXANDRE NEVES DA SILVA JUNIOR, Delegado de Polícia, Terceira Classe,
matrícula nº 474667023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer
a função de confiança de Delegado Adjunto, símbolo DAPC-7, na Delegacia Especializada de Combate a
Corrupção/MS , em vaga prevista no Decreto nº 12.093, de 27 de abril de 2006 e alterado pelo anexo II do
Decreto nº 15.911, de 31 de março de 2022, com validade a contar de 8 de julho de 2022.

                           Campo Grande, MS, 10 de agosto de 2022.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 528, DE 10 DE AGOSTO DE 2022.

   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

          Designar ALCIDES BRUNO BRAUN, Delegado de Polícia, Terceira Classe, matrícula nº
474666023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer a função de
confiança de Delegado Adjunto, símbolo DAPC-7, na Delegacia Especializada de Combate ao Crime Organizado/
MS , em vaga prevista no Decreto nº 12.093, de 27 de abril de 2006 e alterado pelo anexo II do Decreto nº
15.911, de 31 de março de 2022, com validade a contar de 8 de julho de 2022.

                           Campo Grande, MS, 10 de agosto de 2022.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 529, DE 10 DE AGOSTO DE 2022.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar JOSE CARLOS ALMUSSA JUNIOR, Delegado de Polícia, Primeira  Classe, matrícula
nº 31171023, Delegado Titular da Primeira Delegacia de Polícia Civil de Dourados/MS, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Pronto Atendimento Comunitário de Dourados/MS, no
período de 4 a 8 de agosto de 2022, em razão de licença paternidade de Gustavo Mussi.

	        Campo Grande, MS, 10 de agosto de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL